ESTADO DO TOCANTINS
 PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº_________________/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

Requeiro ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de

Leis a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 315

de 2023, de minha autoria, que cria o Fundo de

Proteção Animal do Estado do Tocantins e dá outras

providências.

O Deputado que o presente subscreve, vem, em conformidade com o art. 116

do Regimento Interno, REQUERER à Vossa Excelência a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 315 de 2023, de minha autoria, que cria o Fundo de Proteção Animal

do Estado do Tocantins e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento solicita a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº

315/2023, em conformidade do art. 116 do Regimento Interno desta Casa de Leis, para

que possamos fazer os ajustes necessários para o devido andamento de tão importante

matéria.

Sala de Sessões da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 13 de agosto

de 2023.

MARCUS MARCELO DE BARROS ARAÚJO
Deputado Estadual - PL